M-2
TMシリーズ ポジショニングモータ
特長
●油圧メカ方式
低速高トルク、低騒音のオービットモータをベースに弊社独自の開発
による、油圧メカ方式の回転位置決めシステムです。
●小型コンパクト
回転、減速、回転位置決め機構を内蔵し、全てのコンポーネントを配

NC旋盤の刃物台　オートローダ
パレットチェンジャー　定寸送り装置etc
形式記号説明
TM ※ ※ ※ ※ － ※ ※ ※ ※ －※ ※ ※ ※ － 20
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 基本形式
TM：TMシリーズポジショニングモータ
2 モータ容量
05：  54㎠/rev
10：  96㎠/rev
13：129㎠/rev
19：184㎠/rev
3 フランジ
Ａ：SAE　Ａ
Ｂ：SAE　Ｂ
Ｆ：フランジ配管
4 シャフト径
Ｓ：φ20.0（キー幅：6.00㎜）★1
Ｍ：φ25.0（キー幅：7.00㎜）
Ｉ：φ25.4（キー幅：6.35㎜）
5 割り出し数
１：１割り出し／回転
２：２割り出し／回転
３：３割り出し／回転
6 カム溝
Ｒ：Ｒ溝（補助位置決め、ルーズ角あり）
Ｖ：Ｖ溝（位置決め精度：±0.1°）
7 制御ポート
０：無
２：UN、CL付
３：UN、CL、CO付
8 使用圧力
１：	 3.5MPa｛35㎏f/㎠｝以下
２：3.6〜5MPa｛36〜50㎏f/㎠｝
３：5.1〜7MPa｛51〜70㎏f/㎠｝
9 電磁操作弁形式　★2
10 CLポート絞り記号　★3
０：φ1.0　１：φ2.0
２：φ1.2　３：φ2.2
４：φ1.4　５：φ2.4
６：φ1.6
８：φ1.8　Ｎ：無
11 近接スイッチ
Ｋ：有
Ｎ：無
Ｓ：無（検出棒付き）
12 デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
注）★1．シャフト径：Ｓは、TM05の場合にのみ適用します。
★2．電磁操作弁の仕様は、KSO−G02（G-16頁）、LS−G02（G-4頁）をご参照ください。
★3．CLポート絞り記号：０〜8は 7  制御ポート2、3にのみ適用します。0（制御ポート無）はN以外選択できません。
記号 回転用 ピン抜き用
AT KSO−G02−2CA−30−EN KSO−G02−9CA−30−EN
AF KSO−G02−2CA−30−CE KSO−G02−9CA−30−CE
BT KSO−G02−2CB−30−N KSO−G02−9CB−30−N
PT KSO−G02−2CP−30−EN KSO−G02−9CP−30−EN
XT LS−G02−2CA−30−EN LS−G02−9CA−30−EN
XF LS−G02−2CA−30−CE LS−G02−9CA−30−CE
ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。